
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2019 a
las 12:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario para la población protegida de todos los centros de
Unión de Mutuas en los que es necesario cubrir los servicios surgidos de forma paralela a los contratos
en vigor o, como consecuencia, de la resolución de contratos celebrados con anterioridad a la fecha de la
presente licitación.

Valor estimado del contrato 67.949,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.949,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.949,69 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2019 al 31/03/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMBULANCIAS VALLADA, S.L.U.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8f8ffae-448b-497c-a56b-77d06e91f1b3


Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avd Lidón nº 69
(12004) Castellón España

Apertura sobre mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 57.022,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.138,14 EUR.

Ofertas recibidas 4

NIF B98116569

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.022,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.022,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por cumplir la citad entidad con los requisitos técnicos y económicos exigidos en el expediente y resultar con la
mejor relación calidad - precio de entre los licitadores admitidos.
Fecha del Acuerdo 18/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro del plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde el día siguiente a la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Véase, en el documento PCAP y PTP Anexos, el punto 12.3 Recomendaciones (pág 28 y 29).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de los vehículos destinados o que puedan ser destinados al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificados UNE-ISO o certificados similares con los mismos requisitos de certificación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación en reanimación cardiopulmonar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de bases en la provincia de Valencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº de vehiculos de combustibles de baja emisión o de menor impacto ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº de vehículos A2 provistos de mecanismos electrónicos para el transporte de sillas de ruedas de dimensiones
especiales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Nº de vehículos de tipología A2 provistos de rampas para sillas de rueda.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: La oferta más económica de entre las ofertas presentadas, será puntuada con 50 puntos yExpresión de evaluación 

se distribuirá esta puntuación entre el resto de las ofertas según fórmula detallada en el Pliego.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oZcxUSsKgX6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003951008 |  2019-369689 | Thu, 25 Apr 2019 12:44:44:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127786450480720086320564177704635866664 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oZcxUSsKgX6XQV0WE7lYPw%3D%3D

